
             государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Самарской области                                                                      

         средняя общеобразовательная школа № 2 города Сызрани городского округа Сызрань  

Самарской области   

                                                                              

      ПРИКАЗ 

                                                            

от 26.06.2025 г.                                                      г. Сызрань                                                        № 441/3                                                                                      

Об установлении  размера  платы,  взимаемой с родителей 
 (законных представителей) за присмотр и уход за детьми,  
 осваивающими образовательные программы 
 дошкольного образования 
 

 
  В соответствии с пунктом 5 статьи 65 Федерального закона  от 29.12.2012г. № 273-ФЗ 
 «Об образовании в Российской Федерации», на основании приказа министерства образования  
 и науки Самарской области от 31.03.2025 г. № 210-од «Об установлении среднего размера платы ,  
взимаемой с родителей  (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими  
образовательные программы  дошкольного образования в государственных и муниципальных  
образовательных организациях , находящихся на территории Самарской области , руководствуясь  
Порядком назначения и выплаты компенсации части родительской платы за присмотр и уход за 
детьми в образовательных организациях  , реализующих образовательную программу дошкольного 
образования утверждённым постановлением Правительства Самарской области от 18.12.2023 № 

1060, на основании     приказа Западного управления Министерства образования Самарской области  
№ 264 от 07.04.2025 г. руководствуясь Положением  о Западном управлении  

                                                                    
П Р И К А З Ы В А Ю:   

 

1.В СП «Детский сад №19» ГБОУ СОШ № 2 г. Сызрани и в СП «Детский сад № 25»  ГБОУ СОШ 

№2 г. Сызрани установить  01. 07.2025 г. следующий размер платы, взимаемую с родителей 

(законных представителей) за присмотр и уход за детьми :  
1.1. В размере 148 рублей в день с родителей (законных представителей), имеющих одного или двух 

детей; 
1.2. В размере 74 рублей  в день  с родителей (законных представителей), имеющих трех и более 

несовершеннолетних детей;  
1.3.  Не взимать плату за присмотр и уход за детьми с ограниченными возможностями здоровья, 

детьми- инвалидами, детьми с туберкулёзной интоксикацией, детьми- сиротами и детьми, 

оставшимися без попечения родителей, осваивающими образовательные программы дошкольного 

образования в образовательных  учреждениях.  
2. Контроль за исполнением приказа возложить на руководителя СП Посвалюк И.В. 
3.   Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 
                                                                                                                                                                         

Директор ____________________Ахмерова Л.И.                                 


